## **PRESSEMITTEILUNG**



(ca. 50 Zeichen pro Zeile)

MTG AG erhält Innovationspreis des Bundesverbands IT-Sicherheit e.V. (TeleTrust)

- Darmstädter Sicherheitsanbieter überzeugt die Jury mit dem Produkt VMware Verschlüsselung-as-a-Service
- Key Management System integraler Bestandteil der Lösung

Darmstadt, 04.07.2023 – Die Darmstädter MTG AG erhielt am 29. Juni den 25. Innovationspreis des Bundesverbands IT-Sicherheit e.V. (TeleTrust). Die Jury unter Leitung des Vorsitzenden Prof. Dr. Norbert Pohlmann überzeugte dabei das Paket aus Innovation, Vertrauenswürdigkeit und Praxistauglichkeit der IT-Sicherheitslösung. Die Verleihung des Preises erfolgte im Rahmen der TeleTrust Konferenz in Berlin.

Die MTG AG, Spezialist für Verschlüsselungstechnologien, entwickelte das prämierte VMware Verschlüsselung-as-a-Service Angebot und setzte dieses bei ihrem Partner und Infrastruktur Serviceprovider DARZ GmbH im Rechenzentrumsbetrieb um. Alle Unternehmen – ob Konzern oder KMU – sind mit dieser Lösung in der Lage, jede VMware Instanz schnell, unkompliziert und unabhängig vom Standort der Instanz zu verschlüsseln und die sensiblen Daten in den VMs zu schützen. Mit der prämierten Lösung verfügt der Nutzer über ein einheitliches Verschlüsselungsverfahren, spart Zeit, Kosten und reduziert die Komplexität seiner IT-Sicherheit. Die Anbindung des von der

VMware Inc. zertifizierten MTG Key Management Systems übernehmen dabei die Experten des Verschlüsselungsanbieters. Die Aktivierung der Verschlüsselung der einzelnen Instanzen erfolgt dann durch den Anwender selbst über die gewohnte Nutzeroberfläche des vCloud Directors.

Immer mehr gesetzliche Regularien fordern von kleineren, mittelständischen Unternehmen, den "Stand der Technik" in der Cybersecurity umzusetzen. Vor diesem Hintergrund wurde VMware Verschlüsselung-as-a-Service nicht alleine aufgrund der Technologie, sondern insbesondere ob der kundenfreundlichen Angebotsform ausgezeichnet. Denn der neue Service ermöglicht es gerade kleineren Unternehmen, denen es oftmals an entsprechendem Fachpersonal für IT-Security fehlt, den dauerhaften Schutz sämtlicher Daten der VMs schnell und einfach zu gewährleisten.

Jürgen Ruf, Vorstandsvorsitzender der MTG AG betont: "Das gesamte Team ist stolz auf diese Auszeichnung bereits kurz nach dem Marktstart von VMware Verschlüsselung-as-a-Service.

Zugleich bestätigt es uns in unserem Anspruch, als Security-Anbieter dem Markt leistungsfähige Lösungen "Made in Germany" anzubieten. Dabei profitieren unsere Kunden von unserem langjährigen Know-how in den Fragen rund um eine praxisnahe Verschlüsselung ihrer Daten inklusive deren Verwaltung."

-/-

MTG-PM-Innovationspreis TeleTrust 2023.docx Darmstadt, 04. Juli 2023

Anzahl Wörter: 294

Anzahl Zeichen: 2.029 (inkl. Leerzeichen)

## Unternehmen:

Die MTG AG wurde 1995 gegründet und ist ein führender Spezialist für anspruchsvolle Verschlüsselungstechnologien "Made in Germany". MTG Enterprise Resource Security Lösungen, kurz ERS ®, vereinfachen und zentralisieren das Management kryptographischer Schlüssel und Identitäten über den kompletten Key Management Lifecycle. Dabei werden branchenspezifische Anforderungen von Unternehmen und öffentlichen Einrichtungen berücksichtigt. Das MTG ERS ® Produktangebot umfasst Certificate Lifecycle Management, Public Key Infrastrukturen, Key Management Systeme und Hardware Security Module. Es werden zudem Cloud-Lösungen für eine Managed Corporate PKI und die Verschlüsselung von virtuellen Maschinen von VMware angeboten. MTG kooperiert regelmäßig mit Partnern aus Industrie und Wissenschaft in öffentlich geförderten Forschungsprojekten. Forschungsthemen sind unter anderem die Post-Quantum-Kryptographie. Bereits heute ist es mit dem PQC-Portfolio von MTG möglich. Daten gegen eine spätere Entschlüsselung durch Quantencomputer zu schützen. Hierzu wurden bestehende MTG ERS® Komponenten um PQC-Algorithmen erweitert. Alle Unternehmensprozesse bei MTG sind ISO 27001 zertifiziert. MTG betreibt eine vom Bundesamt für Sicherheit in der Informationstechnik (BSI) anerkannte Prüfstelle für IT-Sicherheit.

## Ihr Gesprächspartner:

Tamer Kemeröz Vorstand MTG AG Dolivostr. 11, 64293 Darmstadt

Telefon: 06151 / 8000-0 E-Mail: contact@mtg.de Internet: www.mtg.de

## **Ihr Partner Public Relations:**

Dirk Roebers
PR Exclusiv – Dirk Roebers Public Relations
Rütger-von-Scheven-Str. 59e, 52349 Düren

Telefon: 02421/27 37 776 E-Mail: dr@pr-exclusiv.de Internet: www.pr-exclusiv.de